Bu bağlamda ilk dönem kıraat ulemasından dil bilimleriyle uğraşanların yanı sıra; ilk dönem dâimîlerinin büyük bir kısmının da kıraat ilmiyle meşgul oldukları görülmektedir.

Tarihi süreçte, kıraat ilminin hem tarihsel konuları hem de pratiğe yönelik hususlarını ele alan çok sayıda eser yazılsa da, özellikle kıraatlerin İbn Mücahid (324/935) tarafından seb'a "yedi kıraat" olarak tespit edilmesine kadar geçen sürece ilişkin, kıraatlerin sistematize edilmeden önceki duruma dair detaylı bir çalışmanın bulunduğu söylenemez. Bu anlamda kıraatlerin sistematize edilmeden önceki tarihine kapı aralayarak o dönemdeki kıraat olgusunu anlayabilme adına, Hicri ikinci asrın sonu ve üçüncü asrın başlarında yaşamış, özellikle Arap dili ve Nahiv konusunda otorite olan Ahfeş el-Evsat (215/830) önemli bir isim olarak karşımıza çıkmaktadır.

Tanıtımını yapacağımız "**Ahfeş ve Kıraatler**" başlığını taşıyan çalışma, Erdoğan Baş tarafından kaleme alınmış olup, 271 sayfadan oluşmakta, bir giriş ve toplam üç bölümden meydana gelmektedir.

Eserin giriş bölümünde (13-21) böyle bir konunun neden seçildiği ve genel olarak çalışmada nasıl bir metot takip edildiği ele alınmıştır. Yazar burada yaptığı araştırmanın, kıraatlerin sistematize edilmeden önceki tarihinin kapı aralamayı amaçlayan bir çalışma olduğundan bahsetmektedir. Kıraatlerin sistematize edilmesinden, İbn Mücahid (324/935) tarafından kıraatlerin ilk defa "seb'a" yani yedi kıraat olarak tespit edilmesi kastedilmiştir. Buradan hareketle İbn Mücahid öncesi dönem için, oturmuş bir

“seb’a” “aşere”, “mütevâtir”, “meşhur” ve “şaz” gibi birtakım olgulardan söz etmenin mümkün olmadığını ifade etmiştir. Yazar, devamında İbn Mücahid öncesine kapı aralayabilme çabasıyla en eski metne müracaat etmeyi düşündüğünü ancak bütün gayretine rağmen Ahfeş’e kadar gidebildiğini ifade etmiştir. Oysa Ahfeş öncesinde Ebu Ubeyde (110/824), Ferra (207/822) ve Sibeveyh (180/796) gibi önemli isimlerin olduğunu fakat onların eserlerinde kıraat adına fazla bir bilgi bulunmadığını ve yer alan bilgilerin de bir kitap çalışmasına yetecek kadar olmadığını ifade etmiştir.

Giriş kısmının sonunda yazar, *Meanî'l-Kur'an*'ın, üç kez üç farklı kişi tarafından tahkik edildiğini ve bu çalışmaların oldukça kıymetli olduğunu ifade etmiştir.